
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY „PŘESUN PORODNÍCH SÁLŮ DO 

NÁHRADNÍCH PROSTOR“  

(uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

  
Smluvní strany: 

 
1. 
Název:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Zastoupený: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
IČ:  00226912 
DIČ:  CZ00226912 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Kontaktní osoba ve   
 věcech technických:   
Telefon:   
E-mail:  
 

(dále jen „objednatel“) 

a 
 

2. 

Název:                 LT PROJEKT a.s. 
Se sídlem: Kroftova 2619/45, 616 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Luďkem Tomkem, předsedou představenstva 
IČ:  29220785 
DIČ: CZ29220785 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Telefon:   
E-mail: 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 

tímto spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O 
ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY „PŘESUN 
PORODNÍCH SÁLŮ DO NÁHRADNÍCH PROSTOR“ uzavřené dne 5.6.2023 v následujícím znění: 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Při projektování se vyskytly skutečnosti, které mají vliv na plnění předmětu díla. Objednatel nově 
požaduje doplnění PD o provozní soubory – elektrorozvodna a vakuová stanice, které jsou řešeny 
jako samostatné dokumentace. Důvodem tohoto požadavku je, vzhledem ke stáří obou 



2 
 

technologií, jejich nedostatečná kapacita a nutnost zpracovat prostory dle současných norem. 
Jedná se tak o vyvolanou investici vzniklou při projektování. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je závazek zhotovitele zajistit součinnost se zpracovateli těchto 
provozních souborů, jejich koordinace a dodatečné začlenění do projektové dokumentace na 
zhotovení stavby „PŘESUN PORODNÍCH SÁLŮ DO NÁHRADNÍCH PROSTOR“. 

3. V této souvislosti (změna rozsahu plnění) dochází ke změně čl. IV Cena díla následujícím 
způsobem: 

 

 Část díla Cena v Kč bez DPH 

1.a 
provedení stavebně technického průzkumu  
[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. a) smlouvy] 

25.000,- 

1.b 
dopracování projektové studie 

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. b) smlouvy] 
150.000,- 

1.c 
zpracování DSP  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. c) smlouvy] 
349.000,- 

1.d 
výkon inženýrské činnosti  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. d) smlouvy] 
25.000,- 

1.e 
zpracování DPS  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. e) smlouvy] 
519.000,- 

1.f 
 

součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení 
na zhotovitele stavby  

[část díla dle čl. II. odst. 2 písm. f) smlouvy] 
20.000,- 

  
Celková cena za provedení výše uvedených částí díla 

(součet cen 1.a – 1.f): 
 

1.088.000,- 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která 
přijala nabídku – návrh na uzavření smlouvy. Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tento Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě není plněním 
nemožným a že ho uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, 
že se seznámil s předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a že práce mohou být dokončeny 
způsobem a v termínech stanovených smlouvou. 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými osobami smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 



3 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání. 

                                                                          

 
 
V Kyjově dne …………………………………… 

  
V Brně dne ………………………………… 

objednatel 
za Nemocnici Kyjov, příspěvkovou 

organizaci 
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 

 

zhotovitel 
LT PROJEKT a.s. 

Ing. Luděk Tomek, předseda 
představenstva 

 



1 
 

Příloha č. 1 smlouvy 
 

Specifikace některých částí díla 
 
 

Obsah součinnosti při přípravě a realizaci zadávacího řízení na zhotovitele stavby  
[dle čl. II. odst. 2 písm. h) smlouvy] 

 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení 
na zhotovitele stavby. V rámci této součinnosti je zhotovitel povinen vykonávat zejména následující 
činnosti: 

1. spolupracovat s objednatelem při zpracování zadávací dokumentace, zejména technických 
podmínek plnění, 

2. navrhnout vhodná kvalifikační a hodnotící kritéria v kontextu předchozích návrhů sociálně 
odpovědného zadávání, 

3. spolupracovat s objednatelem při zpracování vysvětlení, doplnění či změny zadávací 
dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 

4. spolupracovat s objednatelem při posuzování a hodnocení nabídek, zejména při kontrole 
souladu nabídek s technickými podmínkami, posouzení splnění kvalifikace účastníků zadávacího 
řízení, posouzení případné mimořádně nízké nabídkové ceny za realizaci veřejné zakázky, 

5. podílet se na zpracování návrhu žádosti o vysvětlení nabídky v případě nejasností v technické 
specifikaci, kvalifikaci účastníků zadávacího řízení či v případě mimořádně nízké nabídkové ceny, 
odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění technických podmínek, 
kvalifikace, či z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 
 


